АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   25.03.2013   № 019
с.Александровка Донская
Об     установлении      стоимости     и      требований
к    качеству    услуг,     предоставляемых     согласно
гарантированному  перечню  услуг   по  погребению,
оказываемых  специализированными   службами   по
вопросам     похоронного     дела      на     территории
Александро-Донского  сельского  поселения на 2013 год

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  администрация Александро-Донского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Установить  стоимость услуг (приложение 1) и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Александро-Донского  сельского поселении на 2013 год (приложение 2).
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Александро-Донского  сельского поселении, подлежит индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным и областным законодательством.

3. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013  года.

     4.  Опубликовать настоящее постановление в «Павловском муниципальном Вестнике».

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава      Александро-Донского      сельского
поселения Павловского муниципального

района        Воронежской            области                                           В.И.Антоненко
                                                                                       Приложение 1
                                                                            к постановлении администрации
                                                                            Александро-Донского
                                                                            сельского поселения

                                                                            от 25.03.2013  № 019
Стоимость услуг

по погребению в  Александро-Донском сельском  поселении, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на 2013 год

	№№

Пп
	Перечень услуг в соответствии со статьей 9

Федерального закона № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996г
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1563,96

	3.
	Предоставление автокатафалка для перевозки  тела (останков) умершего на кладбище
	1400,00

	4.
	Погребение (рытье могилы, поднос умершего до могилы и захоронение)
	1800,00

	Итого:
	4763,96

Глава      Александро-Донского      сельского

поселения Павловского муниципального

района          Воронежской           области                                                В.И.Антоненко
СОГЛАСОВАНО:

Начальник ГУ - Управления Пенсионного

фонда РФ по Павловскому району

Воронежской области_______________________________В.А.Корнилова

и.о.Управляющего филиалом КУВО
«Управление социальной защиты населения

Воронежской области» Павловского района

Воронежской области________________________________Т.В. Каширская
Директор  филиала  №  4  ГУ-

Воронежского регионального

отделения фонда

социального страхования______________________________ Т.И.Стукалова

                                                                                 Приложение 2 к постановлению

                                                                                       администрации  Александро-Донского
                                                                                       сельского поселения

                                                                                       от 25.03.2013  № 019
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ В СООТВЕТСТВИИИ
С ГАРАНТИРОВАННЫМ ПЕРЕЧНЕМ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

1. Оформление документов, необходимых для погребения:
    - оформление справки о смерти из медицинского учреждения для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов для получения возмещения стоимости гарантированных услуг;
    - оформление государственного свидетельства о смерти.
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения деревянного не обитого гроба:
   - саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров в зависимости от длины тела умершего;
   - гроб деревянный нестроганный, неокрашенный размером в соответствии с телом умершего, на дно укладывается от 1 до 2,5 метров полиэтиленовой пленки;
   - доставка гроба по заявленному адресу;
   - вынос гроба и других принадлежностей до транспорта.
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище ( в крематорий):
   - снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения со стеллажа;
   - вынос предметов из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк;
   - доставка до морга и снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга;
   - вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на катафалк;
   - доставка до места захоронения;
   - снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом):
   - расчистка и разметка места для рытья могилы;
   - рытье могилы для погребения;
   - забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу;
   - засыпка могилы и устройство надмогильного холма;
   - установка деревянного креста с регистрационной табличкой и регистрационным номерком.

Глава      Александро-Донского      сельского

поселения Павловского муниципального

района          Воронежской           области                                      В.И.Антоненко
АКТ

          об обнародовании постановления администрации Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 25.03.2013г. № 019 « Об установлении стоимости и требований к качеству  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Александро-Донского сельского поселения на 2013 год»

№ 10                                                                        «25»   марта   2013г.

Специальная комиссия в составе:

1. Медведевой Людмилы Сергеевны

2. Скрябиной Татьяны Александровны

3. Кривобокова  Валентина Николаевна

4.  Прудниковой Елены Ивановны

5. Дениевой Ольги Леонидовны

составила настоящий акт в том, что 25.03.2013г. произведено обнародование постановления администрации Александро-Донско25.03.2013г. № 019 « Об установлении стоимости и требований к качеству  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории Александро-Донского сельского поселения на 2013 год» путём размещения его текста в установленных местах:

здание администрации Александро-Донского сельского поселения.

Доска объявлений у здания правления ЗАО « Родина»

Доска объявлений у здания Бабковского сДК

Доска объявлений у здания Березковского сДК

Председатель комиссии:                                                  Л.С.Медведева

секретарь комиссии:                                                         Т.А.Скрябина

члены:                                                                                В.Н.Кривобокова

                                                                                            Е.И.Прудникова

                                                                                                    О.Л. Дениева